<sup>2</sup> Fuqaha (فقهَاء) bentuk jamak taksir dari kata faqih (فقيه) yang berarti orang muslim yang sangat menguasai dalam bidang ilmu fikih dan punya kapasitas untuk berijtihad dalam persoalan-persoalan fikih (mujtahid), seperti Imam Malik, Imam Syafi'i, Imam Abu Hanifah dan Imam Ahmad Ibn Hanbal.

<sup>3</sup> Q.S. al-Baqarah ayat 144.

<sup>4</sup> An-Nawawi (631-677H/1233-1278M). Ia bernama lengkap Yahya bin Syaraf bin Mari bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jam'ah bin Hizam An-Nawawi, Ad-Dimasyqi, Asy-Syafi'i (Muhyiddin, Abu Zakariya). Ia seorang ahli fikih, ahli hadits, hafal al-Qur'an, ahli bahasa, dan menguasai berbagai ilmu pengetahuan. (Kahalalah, tt., XII: 202).